

## BALANCES

<b>ACTIVO</b>	<b>31-10-18</b>	<b>31-12-17</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>29.096,27</b>	<b>11.203,51</b>
<b>Inmovilizado material</b>	<b>26.856,27</b>	<b>11.203,51</b>
Resto del Inmovilizado material	26.856,27	11.203,51
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>338.017.971,67</b>	<b>280.167.510,23</b>
<b>Existencias</b>	<b>337.138.993,31</b>	<b>276.063.573,45</b>
Existencias	336.403.916,22	274.522.346,44
Anticipos	735.077,09	1.541.227,01
<b>Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>660.960,89</b>	<b>2.103.975,90</b>
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	845,02	2.032.275,94
Otros deudores	660.115,87	71.699,96
<b>Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>5.574,29</b>	<b>30.778,49</b>
<b>Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>212.443,18</b>	<b>1.969.182,39</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>338.047.067,94</b>	<b>280.178.713,74</b>

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>31-10-18</b>	<b>31-12-17</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>600.000,00</b>	<b>600.000,00</b>
<b>Fondos propios</b>	<b>600.000,00</b>	<b>600.000,00</b>
Capital / Patrimonio / Fondo social	600.000,00	600.000,00
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>273.494.196,92</b>	<b>227.122.137,67</b>
<b>Deudas a largo plazo</b>	<b>53.394.683,00</b>	<b>95.620.971,74</b>
Deudas con entidades de crédito	53.394.683,00	95.620.971,74
<b>Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	<b>123.715.382,27</b>	<b>81.063.425,72</b>
<b>Periodificaciones a largo plazo</b>	<b>96.384.131,65</b>	<b>50.437.740,21</b>
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>63.952.871,02</b>	<b>52.456.576,07</b>
<b>Deudas a corto plazo</b>	<b>55.178.036,98</b>	<b>51.859.609,85</b>
Deudas con entidades de crédito	55.178.036,98	51.859.609,85
<b>Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	<b>8.774.834,04</b>	<b>596.966,22</b>
Proveedores	7.500.979,14	328.298,35
Otros acreedores	1.273.854,90	268.667,87
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>338.047.067,94</b>	<b>280.178.713,74</b>

## CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

OPERACIONES CONTINUADAS	31-10-18	31-12-17
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>-5.722.874,69</b>	<b>-2.009.510,26</b>
<b>Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b>	<b>-1.119.556,04</b>	<b>-1.442.755,22</b>
<b>Aprovisionamientos</b>	<b>5.680.520,29</b>	<b>1.970.811,65</b>
Trabajos realizados por otras empresas	5.680.520,29	1.970.811,65
<b>Gastos de personal</b>	<b>881.217,48</b>	<b>1.066.589,14</b>
Sueldos, salarios y asimilados	739.681,94	887.348,34
Cargas sociales	141.535,54	179.240,80
<b>Otros gastos de explotación</b>	<b>272.629,40</b>	<b>416.924,37</b>
Servicios exteriores	266.075,36	366.526,68
Tributos	6.554,04	50.397,69
<b>Amortización de inmovilizado</b>	<b>8.063,56</b>	<b>5.079,00</b>
Amortización del inmovilizado material	7.783,56	4.799,00
<b>Otros resultados</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.858,68</b>
Ingresos excepcionales	0,00	-6.858,68
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>0,00</b>	<b>280,00</b>
<b>Ingresos financieros</b>	<b>-3.745.100,11</b>	<b>-7.578.675,82</b>
De valores negociables y otros instrumentos financieros	-3.745.100,11	-7.578.675,82
<b>Gastos financieros</b>	<b>3.745.100,11</b>	<b>7.578.675,82</b>
Por deudas con terceros	3.745.100,11	6.287.213,32
Por actualización de provisiones	0,00	1.291.462,50
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>0,00</b>	<b>280,00</b>
<b>Impuestos sobre beneficios</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>0,00</b>	<b>280,00</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>0,00</b>	<b>280,00</b>